
   Звіт про роботу управління освіти у 2025  році 

 Управління освіти є уповноваженим органом у сфері освіти Калуської 

міської територіальної громади, підзвітним і підконтрольним міській раді, 

підпорядковується виконавчому комітету міської ради та міському голові. З 

питань здійснення делегованих йому повноважень підконтрольний департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської облдержадміністрації.  

Відповідно до своїх посадових обов'язків, працівники управління освіти 

координують організацію освітнього процесу в закладах освіти, працюють із 

зверненнями громадян, готують проекти розпоряджень міського голови, рішень 

виконавчого комітету та міської ради, дають відповіді на вхідну документацію в 

межах своїх повноважень, є членами постійно діючих комісій, взаємодіють із 

структурними підрозділами міської ради, виконують інші завдання. Так за 2025 рік 

загальний документообіг по управлінню освіти становить 3099 листів. З них 

отримано та опрацьовано 2348, надіслано – 751 лист.  

Крім того спеціалістами управління освіти підготовлено: 

- 12 проектів розпоряджень міського голови; 

- 14 проектів рішень виконавчого комітету; 

- 27 проектів рішень міської ради; 

- 262 накази з основної діяльності; 

- 84 наказів із адміністративно-господарської діяльності; 

- 12 наказів із особового складу; 

- 135наказів про відпустки; 

- 84 наказів про заохочення. 

За звітний період отримано 32 звернення громадян та 18 звернень згідно 

Закону України «Про доступ до публічної інформації». Всі ці документи 

опрацьовані, заявники отримали вичерпні відповіді. Управління освіти працювало 

над виконанням завдань, передбачених у плані роботи на 2025рік. Впродовж року 

проводилися рейди-спостереження при формуванні фактичної мережі, за 

відвідуванням груп у ЗДО, гуртків у закладах позашкільної освіти. Розуміючи всю 

відповідальність покладених на них завдань, фахівці управління освіти завжди 

активно брали участь у проведенні заходів, які проводяться в громаді, виконуючи 

ті чи інші завдання, покладені на них Засновником. 

Міською радою, управлінням освіти, педагогічними колективами впродовж 

2025 року проведено значну роботу, спрямовану на надання якісної освіти, 

створення належних умов та розвитку закладів освіти громади. У 2025 році 

завершено фінансування заходів Програми розвитку освіти Калуської міської 

територіальної громади на 2023 – 2025 роки (рішення №1588 від 29.09.2022 р зі 

змінами). З метою створення безпечних умов в закладах освіти затверджено 

цільову програму забезпечення пожежної безпеки на 2022-2026 роки (рішення 

№858 від 20.09.2021 року). Рішенням Калуської міської ради затверджено 

Програму розвитку освіти Калуської міської територіальної громади на 2026-2028 

роки (рішення від 09.10.2025р. №4633 зі змінами) та Програму з реалізації проекту 

«Інтерактивна освіта-об’єднання учнів та подолання кордонів у Сейні та Калуші» 

на 2025-2027 роки (рішення від 27.11.2025 року №4748), реалізація яких дасть 

змогу значно оновити матеріально-технічну базу закладів, покращити надання 

освітніх послуг. 

Стратегічним завданням освітньої галузі є забезпечення функціонування та 

розвитку дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти, підвищення якості 



освітніх послуг із урахуванням демографічної ситуації, відповідно до вимог 

суспільства, стану соціально-економічного розвитку, запитів громадян, потреб 

держави та територіальної громади. 

У 14 закладах дошкільної освіти сформовано 75 груп у яких виховується 

1 490 дітей. Охоплення дошкільною освітою дітей віком від 2 до 6 (7) років у ЗДО 

становить 60%, діти 5-річного віку - 100%. Мережу для дітей із особливими 

освітніми потребами (із вадами мовлення – 5 групи та 1 спеціальна група) складає 

6 груп, у яких виховується 60 дітей. Функціонує11 інклюзивних груп ( три ЗДО 

«Калинка», по чотири - ЗДО «Журавлик» та ЗДО «Золотий ключик»), у яких- 30 

дітей. У трьох закладах загальної середньої освіти Калуської МТГ (Сівка-Калуська 

та Вістівська гімназії, Тужилівський ліцей) функціонують дошкільні підрозділи, у 

яких виховується 64 дітей. У Голинському, Пійлівському, Ріп'янській гімназії, 

Калуській філії Калуського ліцею №10, гімназіях №9 і Студінській діють 6 груп з 

короткотривалим перебуванням, які охоплюють 55 дошкільнят. 

 З метою задоволення освітніх потреб населення в Калуській міській 

територіальній громаді функціонує 21 заклад загальної середньої освіти, у яких у 

381 класі навчається 8 455 дітей. Розширено мережу класів з інклюзивним 

навчанням: у 118 класах є 170 учнів з особливими освітніми потребами. Окрім 

того, уліцеї №4 дієклас для дітей із затримкою психічного розвитку (6 учнів). У 

ліцеї № 6 впродовж трьох років є 3 спортивні класи (7,8,9 клас), у яких навчається 

63 дітей.У ліцеї №10, єдиному в області, вже третій рік функціонує 10 класів (147 

учнів) дистанційного навчання здобувачів освіти, які виїхали за межі України 

після повномасштабного вторгнення російської федерації та навчаються 

одночасно у закладах освіти країни перебування та України. У закладах 

організовано 33 групи продовженого дня, які відвідує 958 учнів. 

У трьох закладах позашкільної освіти (ЦНТТУМ, ЦХТДЮМ, «Кімната 

школяра») у 154 групах навчається й виховується 2 210 учнів, так як минулому. У 

ЦНТТУМ діє 4 інклюзивні групи в яких виховується 8 дітей з ООП. 

У Калуській МТГ успішно здійснюється кадрова політика. В освітній галузі 

працює 2018 працівників, з яких 1 331 педагоги: 1018 в ЗЗСО, 240-ЗДО, 73-ЗПО. 

Слід відзначити високий кількісно-якісний склад педагогічних працівників 

закладів загальної середньої освіти. Із 1018 педагогів 919 (96%) мають повну вищу 

освіту, 556 (61 %)- кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії», 339 зі 

званням «старший учитель», 108- «учитель-методист».  

В освітній галузі працює 3 заслужені вчителів України, 6 кандидатів наук, 5 

лавреатів обласної премії імені Івана Косика, 3 лавреати обласної премії імені 

Мирослава Стельмаховича, 4 носії нагрудного знака «Василь Сухомлинський», 54 

лавреати премії ім. Костянтини Малицької. У 2025 році директору ліцею №10 

Тетяна Федорів вручено Премію Верховної Ради України, 1 педагога нагороджено 

Подякою МОН України. 

Відповідно до зміненого Положення про атестацію педагогічних працівників 

управління освіти організовувало роботу атестаційної комісії ІІ рівня, якою у 

квітні 2025 року атестовано 40 педагогічних працівники. Важливим чинником у 

професійному зростанні педагога є відповідна методична робота, яка здійснюється 

різними формами та методами (курсова підготовка, міжкурсова форма підвищення 

кваліфікації, самоосвіта). ЦПРПП, як структурний підрозділ управління освіти, 

здійснює організаційно-методичний супровід системи загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти, координує діяльність професійних спільнот 



педагогічних працівників, підвищення кваліфікації педагогів в атестаційний та між 

атестаційний період. Впродовж року управлінням освіти спільно з ЦПРПП 

організовано та проведено заходи методичного спрямування: семінари, майстер 

класи, супервізії, засідання професійний спільнот, конференції тощо. У червні 

2025 року на базі ліцею №5 проведено Edcamd на тему «Мозаїка взаємодії: 

долаємо освітні виклики через призму спільного досвіду», учасниками якого були 

понад 250 педагогів з України. Під час заходу освітяни мали можливість ділитися 

досвідом, збагачувати власний, дискутувати, отримувати компетентні відповіді 

експертів, модернізувати тощо. 

Результативною є участь освітян у фахових конкурсах педагогічної 

майстерності. Лавреатом обласного етапу конкурсу «Вчитель року – 2025» стала 

вчитель хімії Голинського ліцею Христина Данів. Вчитель української мови та 

літератури ліцею імені Дмитра Бахматюка Ольга Сербін ввійшла в число топ-50 

вчителів за версією Global Teacher Prise Ukraine. У 2025 році 9 педагогів успішно 

пройшли сертифікацію. Серед них: 5 учителів початкових класів: Тетяна 

Стефанків (ліцей №7), Сніжана Шмегельська та Наталія Дубина (ліцей №10), 

Наталія Бобяк (гімназія №9), Ірина Бохінська (Копанківська гімназія); 2 вчителі 

української мови та літератури: Марія Яцишин (ліцей №4) та Оксана Логуш (ліцей 

№10). Вдруге сертифіковано 2 вчителі математики: Тамара Василишин та Наталія 

Святкевич (науковий ліцей імені Дмитра Бахматюка). 

У 2025 році, як і в попередньому, відповідно до рішення Калуської міської 

ради здійснювалася виплата надбавок освітянам за підготовку переможців 

олімпіад і конкурсів за диференційованими підходами, зокрема в розмірі: 

- 10% від посадового окладу –  за підготовку переможців (ІІІ місце) III етапу 

Всеукраїнських предметних олімпіад та II етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, 

конкурсів (40 осіб);  

- 20% від посадового окладу педагогічним працівникам, які підготували 

переможців (ІІ місце) III етапу Всеукраїнських предметних олімпіад та II етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України, конкурсів (25 осіб);. 

- 30% від посадового окладу педагогічним працівникам, які підготували 

переможців (І місце) III етапу Всеукраїнських предметних олімпіад та II етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України, двох і більше переможців III етапу Всеукраїнських 

предметних олімпіад, II етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту учнівських 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, конкурсів 

(23 особи). 

- 50% від посадового окладу педагогам, які підготували переможців IV етапу 

Всеукраїнських предметних олімпіад та III етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України (9 

осіб). 

Окрім того, 10% надбавки отримують: педагогічні працівники ліцею імені 

Дмитра Бахматюка (48 осіб), керівники професійних спільнот (26 осіб). 

Виплачено матеріальну допомогу на оздоровлення непедагогічним 

працівникам у сумі 1 926 578 грн. Педагогічні працівники отримали надбавки й 

доплати, передбачені державою, міською радою, зокрема, щорічну грошову 



винагороду педагогічним працівникам у розмірі 30% місячного фонду за 

посадовими окладами 3млн 950 тис 546 грн.  

У 2025 році бюджет освіти профінансовано на суму 516 239 706 гривень, із 

них у загальному фонді –486 825 679 грн, у бюджеті розвитку 29 414 027 грн, 

субвенція –207 457 600 грн, інклюзія – 1 344 100 грн. 

Видаткова частина бюджету була спрямована на: 

заробітну плату в сумі 415 612 603 гривень; 

придбання обладнання, господарських товарів – 10 244 144 гривень; 

придбання медикаментів – 163 390гривень; 

оплату послуг – 11 467 932 гривень; 

харчування – 27 544 224 гривень; 

оплату комунальних послуг – 29 943 265 гривень; 

відрядження – 375 791 гривень; 

придбання предметів тривалого використання – 4 437 004 гривень; 

стипендії міського голови, премії – 611 472 гривень; 

капітальне будівництво -15 450 689 гривень; 

навчання та інші заходи з реалізації державних програм -389 192 грн. 

Закладами освіти передбачено кошти наступним чином: 

ЗЗСО – 387 715 411 гривень; 

ЗДО – 101 247 944 гривень; 

ЗПО – 16 774 620 гривень; 

Установи управління освіти – 10 501 731 гривень. 

У зв'язку з військовою агресією росії та з метою належної організації 

освітнього процесу у 2025/2026 навчальному році, як і в попередні роки, особливу 

увагу приділено облаштуванню захисних споруд. Із метою належної підготовки 

закладів освіти до нового навчального року та забезпечення умов роботи в 

осінньо-зимовий період освітні заклади використано кошти в сумі понад 3 млн 

грн. Поточні ремонти виконувалися в основному із залученням технічних 

працівників освітніх закладів, яким за складність і напруженість у роботі 

виплачено премію у розмірі 381 452 грн. 

В рамках реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування 

на період до 2027 року, схваленої розпорядженням КМУ від 27.10.2023 року 

№990, в Калуській МТГ у 2024 році визначено харчоблоки ліцеїв №6,10 

пріоритетними, які потребували модернізації відповідно до технологічної моделі 

організації харчування «базова кухня». На проведення капітального ремонту та 

облаштування харчоблоків виділено кошти з державного бюджету при 20% спів 

фінансуванні з місцевого бюджету і відремонтовані харчоблоки розпочали роботу 

з січня 2025 року. 

Вартість харчування в ЗДО: для дітей віком 2-4 років становила 42 грн., для 

дітей віком 4-6 (7) років – 54 грн. Як і раніше 75% вартості харчування складає 

батьківська плата (40,50 грн – для дітей віком 4-6 років та 31,50 грн –для дітей 

віком 2-4 роки) та 25% – місцевий бюджет. Це дає можливість забезпечити 

виконання норм харчування на 70%. Всього витрачено 11 440 157 грн (5 444 867 

грн – кошти місцевого бюджету, 5 995 290 грн – батьківська плата).За кошти 

місцевого бюджету організовано безоплатне харчування для дітей пільгових 

категорій 5-11 класів вартістю 55 грн в день. Також безкоштовно організовано 

сніданки й обіди для 61 учня спеціалізованих класів з видів спорту ліцею №6 в 

розмірі 105 грн. Організовано харчування учнів 1-4 класів в сумі 50 грн (70% 



кошти субвенції, 30%- місцевого бюджету), на що виділено кошти державної 

субвенції в сумі 11 390 554 грн та використано з місцевого бюджету 10 708 804 

грн. Продовжується багаторічна співпраця з Бельгійським допомоговим комітетом 

«Іскра», за кошти якого харчується 100 учнів із соціально незахищених сімей (на 

суму 55 грн. у день). 

З 02 по 19 червня на базі 10 закладів загальної середньої освіти, що 

розташовані в місті, організовано роботу пришкільних таборів з денним 

перебуванням, в яких оздоровлено 494 дітей, вартість харчування 70 грн в день. 

Питання обліку дітей та підлітків, охоплення навчанням та забезпечення 

повною загальною освітою перебувало на контролі управління освіти та керівників 

закладів освіти. У 2025/2026 навчальному році для 866 дітей, котрі перебувають за 

кордоном, організовано освітній процес за індивідуальною або дистанційною 

формами. Натомість, у наших ЗЗСО навчається 388 дітей з числа ВПО,95 дітей 

відвідує ЗДО та 80є вихованцями ЗПО. 

Не зважаючи на складність умов отримання освітніх послуг, навчальний рік 

закінчили з достойними результатами. Документи про повну загальну середню 

освіту отримали 440 випускники, із них 73 з відзнакою (відмінено медалі). 

Документи про базову середню освіту отримало 905 випускників 9 класів, з них 96 

– свідоцтва з відзнакою. За екстернатною формою повну загальну середню освіту 

здобули 21 особа, базову середню-3 особи.  

Надбанням громади стали перемоги учнів на обласному та державному 

рівнях в олімпіадах, конкурсах, змаганнях. 84 перемоги вибороли учні закладів 

загальної середньої освіти Калуської МТГ у ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів (І місце-15, ІІ місце-35, ІІІ місце-34) та 10 

перемоги на заключному ІVетапі олімпіад (І місце-2, ІІ місце-5, ІІІ місце-3). 16 – 

перемог у ІІ (обласному) етапіконкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України: І місце-4, ІІ місце-4, ІІІ місце-8 та одне 

ІІ місце на заключному етапі МАН. 

Добрі результати й у Міжнародному конкурсі з українознавства для учнів 8-

11 класів (6 перемог на обласному етапі та 17 на всеукраїнському), Міжнародному 

мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка (7 перемог на обласному етапі та 2 на всеукраїнському), Міжнародному 

конкурсі з української мови ім. Петра Яцика (10 перемог на обласному етапі), 

Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості «Об’єднаймося ж, братимої» (3 

перемоги на обласному етапі та 1 на всеукраїнському). Здобувачі освіти стали 

переможцями та дипломантами обласних конкурсів солістів «Пісенний дивограй», 

фольклорно-етнографічних колективів, конкурсі творчості дітей та учнівської 

молоді «За нашу свободу» та багатьох інших. З 2024 року на виконання програми 

Президента України Володимира Зеленського започатковано проведено 

фізкультурно-оздоровчі заходи та змагання «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні 

ліги» серед учнів та учениць закладів загальної середньої освіти під гаслом 

«РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО». Учасниками заключного етапу та І місце на 

обласному етапі завоювали команди: зі спортивного орієнтування (ліцей №10), 

футзалу (ліцей №3), шахи (ліцей імені Дмитра Бахматюка). 

У 2025 році вже четвертий рік випускники складали Національний 

мультипредметний тест — блоки питань з української мови, математики, історії 

України, предмета за вибором за кожен з яких можна отримати максимальних 200 

балів — загалом 800 балів. Основна сесія НМТ тривала впродовж червня на базі 



ліцеїв №2 та №6, керівники яких на високому організаційному та технічному рівні 

провели тестування. Найвищі результати 200 балів отримали 11 випускників: 8-

математики; 3-англійської мови. Це випускники: 7 учнів ліцею імені Дмитра 

Бахматюка; по одному ліцеїв №2,5,7,10. Всім вручено премії в сумі по 3 000 грн., 

на що з місцевого бюджету виділено 33 000 грн. За рейтингом загальноосвітніх 

шкіл України за підсумками НМТ-2025, складеним ресурсом «Освіта.ua» (ТОП -

200 шкіл) 64 місце зайняв Калуський ліцей імені Дмитра Бахматюка. 

У 2025 році 13 учнямзакладів ЗЗСО виплачується стипендія міського голови, 

розмір якої становить 1000-600 грн (минулого року було 600-400 грн). 7 

стипендіатів-випускників отримали одноразову премію міського голови в розмірі 

4 000 гривень (було 2000 грн). 7 учнів отримують стипендію голови ОДА та 

голови обласної ради, 3 учнів є номінантами одноразової премії голови ОДА. 

Учень ліцею №5 Юрій Псюк став лавреатом одноразової премії імені Дмитра 

Бахматюка в розмірі 5 тис.грн і учень того ж ліцею Захар Амброзяк-лавреат премії 

«Учень року» (розмір премії 3 000 грн.).У 2025 році переможці заключного ІV 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з інформаційних технологій Захар 

Амброзяк (випускник ліцею №5), з правознавства Тадей Яцків (ліцей імені Дмитра 

Бахматюка), української мови та літератури Анастасія Хажій (ліцей №3) стали 

стипендіатами Президента України. 

Заповзята праця учнів та педагогів відзначена міською владою. З нагоди 

завершення 2024/2025 навчального року премійовано 68 обдарованих дітей 

закладів загальної середньої й позашкільної освіти Калуської МТГ та 123 їх 

наставників, 26 творчих чи спортивних колективи. Для виплати премій з місцевого 

бюджету виділено 201 тис грн. 

Позашкілля міста теж багате здобутками своїх вихованців. Минулий рік 

завершено із 246 перемогами на обласному рівні, 453 перемогами на 

всеукраїнському та 156 перемогами на міжнародному рівні. Найвизначнішими є 

досягнення Народного ансамблю народного танцю «Веселі гуцулята» (керівник 

Людмила Коваль), зразкового театру танцю «Фламінго» (керівник Наталія 

Маланчук), зразкового театру пісні «Гармонія» (керівник Віталіна Липовська) та 

інші. 

Вже четвертий рік викликом для управління освіти та освітніх закладів був 

організований початок нового навчального року. Враховуючи введення на 

території України правового режиму воєнного стану з метою належної організації 

освітнього процесу у 2025/2026 навчальному році, керуючись рекомендаціями 

ДСНС України щодо організації укриття розпорядженням міського голови було 

створено комісію для обстеження приміщень, які можуть використовуватись, як 

найпростіші укриття та захищені простори для учасників освітнього процесу. 

Комісією здійснено обстеження закладів освіти та підготовлено акти оцінки 

об’єкта, що дозволило розпочато навчальний рік за очною формою. 

З метою виховання свідомої особистості, громадянина-патріота, що дбатиме 

за майбутнє країни, важливою є організація виховної роботи в управлінні освіти і в 

закладах освіти. У зв’язк уіз військовою агресією актуальними є проведеннявідео 

уроки мужності, онлайн-естафети, зорганізовано патріотичні звернення, 

відеоролики тощо, які було розміщено на офіційних веб-сайтах закладів освіти, 

управління освіти, сторінках соціальних мереж. З метою допомоги ЗСУ в закладах 

освіти виготовляли окопні свічки, плели маскувальні сітки, впродовж року 

проводились благодійні ярмарки, де активними учасниками були учні, працівники 



та батьки. За отримані кошти (понад 3,5 млн грн) закуповували дрони та 

комплектуючі до них, автомобіль, квадроцикл, старлінг, інвенторні генератори, 

засоби гігієни, продукти харчування, медикаменти тощо. 

Упродовж чотирьох років Калуська початкова школа №11 (одна із 100 шкіл 

України) була учасником Всеукраїнського пілотного проекту із впровадження 

нового Державного стандарту початкової загальної освіти та відповідно до нової 

моделі програми. Уже п’ятий рік із 2021 року участь у пілотному проєкті 

впровадження Державного стандарту базової школи продовжено на базі ліцею 

№10 (пілотними є два 9 класи). 

З 01 вересня 2024 року на базі ліцею №10 створено осередок для викладання 

навчального предмету «Захист України», яким охоплено понад 800 здобувачів 

освіти 10-11 класів ліцеїв Калуської МТГ.У жовтні 2024 року проведено 

позаплановий інституційний аудит Калуського ліцею імені Дмитра Бахматюка, за 

результатами якого ліцей може бути визначений як заклад спеціалізованої освіти 

наукового профілю. У травні 2025 року змінено тип і найменування закладу на 

Калуський науковий ліцей імені Дмитра Бахматюка, у березні перепрофільовано 

Ріп’янський ліцей на Ріп’янську гімназію. 

Активізувалась робота управління освіти та закладів щодо участі в 

різноманітних проєктах за фінансової підтримки міжнародних донорів та 

партнерів (35проєктів), в результаті чого залучено значні кошти. Зокрема, з 2025 

року сім ЗЗСО реалізовують українсько-румунський проєкт «Інтерактивна освіта-

об’єднання учнів та подолання кордонів у Сейні та Калуші», вартістю 450 тис. 

євро при 10% співфінансуванні з місцевого бюджету; шість ліцеїв у проєкті «Ми 

всі в одній команді у боротьбі з булінгом в румунських та українських школах в 

рамках Програми INTERREGNEXT Румунія-Україна 2021-2027». 

Підбиваючи підсумки роботи за 2025 рік хочу зазначити, що управління 

освіти буде продовжувати працювати над реалізацією проблеми: «Створення у 

закладах освіти безпечних умов для реалізації творчого потенціалу педагога та 

вихованця, виховання самодостатньої конкурентоспроможної особистості». 

 

Начальник управління     ІРИНА ЛЮКЛЯН 

 

 

 


